PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 101/2021

Concede “Título de Cidadão

Cariaciquense” a SENHORA

POLYANA CAMPANA, pelos

relevantes serviços prestados ao

Município de Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inciso. XX, da Lei Orgânica

do Município.

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido “Título de Cidadão Cariaciquense” a SENHORA

POLYANA CAMPANA, em comemoração aos 131 anos de emancipação

política do Município de Cariacica.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Registre-se, Publique-se e Arquive-se.

Plenário Vicente Santório Fantini, 28 de Junho de 2021.

KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
GABINETE DO VEREADOR FLAVIO ROBERTO DA SILVA

Rua Waldemar Siepierski - Nº 200 - Sala 1522 – Condomínio Villaggio Campo Grande Comercial, Rio Branco – Cariacica –
ES CEP 29147-600  Tel.: 99636-8616 -  email: preto@camaracariacica.es.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO  Nº        /2021

                                                            EMENTA: Concede “Título de Cidadã

Cariaciquense”, a POLYANA CAMPANA, em

reconhecimento aos relevantes serviços

prestados ao Município de Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica do

Município.

DECRETA:

Art.1º Fica concedido “Título de Cidadã Cariaciquense” à Senhora Polyana

Campana, em comemoração aos 131 anos de emancipação política do Município

de Cariacica e em homenagem aos relevantes serviços que vem desempenhando

no município.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário Vicente Santório Fantini, 16 de Junho de 2021.

FLAVIO ROBERTO DA SILVA (PRETO)

VEREADOR (PSB)

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003800330035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

LA
V

IO
R

O
B

E
R

T
O

 D
A

 S
IL

V
A

:0
73

74
35

57
77

D
at

a:
 1

7/
06

/2
02

1
11

:5
5:

36

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
GABINETE DO VEREADOR FLAVIO ROBERTO DA SILVA

Rua Waldemar Siepierski - Nº 200 - Sala 1522 – Condomínio Villaggio Campo Grande Comercial, Rio Branco – Cariacica –
ES CEP 29147-600  Tel.: 99636-8616 -  email: preto@camaracariacica.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

Polyana Campana, enfermeira - Graduada em Enfermagem e Obstetrícia pela

UFES (Universidade Federal do Espírito Santo) em 1996, e desde então atua na

área com todo amor e dedicação possíveis.

Em uma família com quatro irmãs, Polyana é o único membro da família que

escolheu a área de saúde, especialista em Obstetrícia, UTI adulto, Gestão de

Pessoa, Gerência em Enfermagem e outros cursos mais, se destaca pela busca na

humanização do atendimento ao cliente que busca o atendimento médico-

hospitalar.

Em seu currículo profissional, destaca-se o cargo de Enfermeira da UTI Adulto no

Hospital Meridional, sendo promovida em dois meses a Gerente de Enfermagem

da instituição.

Em 2004, agora na Prefeitura Municipal de Cariacica, assume o cargo de

Coordenador do PA de Itacibá e do PA Infantil, sendo a responsável, junto com

todos da equipe pela estruturação e inauguração do novo PA de Itacibá, na época

era o PA referência na região, evento que foi um marco para a população de

Cariacica.

Polyana Campana contribuiu com a melhoria na assistência à população de todas

as maneiras possíveis, na vacinação, atendimento antirrábico, urgência

adulto/infantil, entre outros e atualmente contribui na estruturação do PA de Flexal

II, onde já está realizando um trabalho de melhoria na assistência à saúde do adulto

e infantil.

Sendo assim, considerando a importância da sua escolha profissional e pelo

relevante serviço prestado ao Município, nada mais justo do que receber o honroso

Título proposto por este Parlamentar.

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003800330035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
GABINETE DO VEREADOR FLAVIO ROBERTO DA SILVA

Rua Waldemar Siepierski - Nº 200 - Sala 1522 – Condomínio Villaggio Campo Grande Comercial, Rio Branco – Cariacica –
ES CEP 29147-600  Tel.: 99636-8616 -  email: preto@camaracariacica.es.gov.br

Ante o exposto, colocamos a apreciação dos ilustres Parlamentares que compõem

este Legislativo, o Projeto de Decreto Legislativo, para que seja encaminhado ao

Plenário para devida aprovação.

Plenário Vicente Santório, em 16 de Junho de 2021.

_____________________________________________
FLAVIO ROBERTO DA SILVA (PRETO)

VEREADOR (PSB)

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003800330035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.